Kreul

AKT THEMELIMI
Dhe
STATUT
i Shogérise me Pérgjegjési té Kufizuar

“FRIENDS TRADING” SHPK

Themelimi, Emri, Objekti, Hohézgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dh

> Themeluesit

(1) Sot, mé 05.03.2020, une
te krijuar dhe rregjistruar
TRADING” SH.P.K.

(2) Themeluesi i shogérisé:

emeluesi, hartoj dhe nenshkruaj kete Akt Themelimi dhe Statut per
ete shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar me emrin “FRIENDS

- Ayman Hammad Abddlmanam Shaat, lindur ne Katar ne 08 Tetor, 1965, identifikuar me

Passaporten nr. P00207049, m

Neni 2:
Objekti

Shoggéria do té€ kryejé aktivitet

Transport, import, eksport te
jashte Shqiperise. Transport,

e adrese Blv Gjergj Fishta, Kulla 19, hyrja 20, Tirane.

n e méposhtém:

hutomjeteve te te gjitha llojeve me destinacion tregtine brenda dhe
import, eksport te mallrave dhe materialeve dhe makinerive te

ndryshme per vete dhe per te fretet. Shitje me shumice dhe pakice, dhenie me gera te automjeteve,

te makinave, makinerive, pajis

jeve, aparaturave dhe materialeve te cdo lloji te fushes se ndertimit.

me objektin e veprimtarise,

e respektim te ligjeve per realizimin e veprimtarise se shogerise.

Kryerja e veprimtarive ekonoilnike, juridike dhe industriale ge lidhen drejteperdrejt ose terthorazi

Kryerjen e ketyre veprimtari
ligjet ne fugqi.

e si me siper si dhe cdo veprimtari tjeter e cila nuk ndalohet nga




Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

(1) Selia e shoqérisé ndodhet 1
(2) Adresa e shoqérisél
friendstrading @ gmail.com

Kreu II
Kapitali

Neni §
Kapitali themeltar

e adresén: Blv Gjergj Fishta, Kulla 19, hyrja 20, Tirane
pér qéllime komunikimi elektronik &shté si  vijon:

Kapitali themeltar fillestar i shpgérisé éshté 1,000 (nje mije) Leké.

Pjesémarrja e themeluesve né
méposhtme:

kapitalin e shoqéris¢ &shté né pérputhje me kontributet e tyre t&

1. Ortaku themelues Ay

vleré t€ pérgjithshme qf

Kontributi i ortakéve mund té
té drejta).

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimi i k

Kapitali i shogerise mund te z
pér kontributet né para dhe
kompetente e nje eksperti te a

NE€ asnjé rast shumica nuk m
themeltar t€ shogérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet ng
kérkohen pér ndryshimin e staf]

Né t€ gjitha rastet zvogélimi
pérfagésojné.

an Hammad Abdelmanam Shaat: Zoterues i 1 (njé) kuote me
pérben 100 % t& kapitalit themeltar té shogérisé.
jeté né para ose né natyré (pasuri t€ luajtshme/té paluajtshme apo

pitalit

adhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit themeltar
ané t€ kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga gjykata
orizuar per keto kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

d t€ detyrojé njé ortak pér t€ rritur angazhimin e tij né kapitalin

a asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t& njéjtat kushte qé
ntit.

1 prek ortakét né t€ njéjtén masé ndaj pjeséve t€ kapitalit qé




Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t€ njé shogéfie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né€ kapitalih e shoqérisg;
b) shitblerjes;
¢) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) ¢cdo ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t€ transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqgerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te pdrcaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e oftakeve &shté pérgjegjése pér marrjen € vendimeve pér shogériné
pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tfegtare t& shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimif e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimig i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar:

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té& késaj
pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatirpit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave [financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecuris€ s€ veprimtarisg;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dije anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin e shoqégisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prighjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;




1) ¢€shtje t€ tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund té pérfaqésoheTné asamblené e pérgjithshme, né bazé t€ njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé persorji treté.

Administratori i shoqéris€ ngk mund t€ veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.
Autorizimi mund t€ jepet vet¢m pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t€ fjéjtin rend dite.

Ne rast se shogeria ka Vf:tenl1 nje ortka, atehere Asambleja e Ortakeve perbehet nga ortaku i
vetem.

Neni 9
Meényra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thifret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik
duhet t& pérmbajé vendin, dafén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t’u dérgohet t& gjithé
ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshmg nuk éshté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém ngse t€ gjithé ortakét jané dakord, pér té marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Neni 10
Kuorumi
NE€ rastin e marrjes s¢ vendlimeve, q¢ kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t€ marré endime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté
vote, g€ zotérojn€ mé shumé s¢ 30 pér gind té kuotave.

NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar sipas nenit 87 t& ljgjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ajo mund t€ marré
vendime t€ vlefshme vetém, ffése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té
votave, jan€ t€ pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mijete elektronike, sipas
parashikimeve t€ pikés 3 t& neqit 88 t& kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshnje nuk mund t€ mblidhet pér shkak té mungesés s€ kuorumit té
pérmendur me lart, asambleja fblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té nj&jtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, t€ ortakéve
pjes€marrés, pér ndryshimin p statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t€ regjistruar,

>




shpérndarjen e fitimeve, rior

izimin dhe prishjen e shogérisé.

o
Asambleja e pérgjithshme verjdos me shumicén e votave t€ ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje te

tjera si:

a) pércaktimi i politikave treg
b) emérimin dhe shkarkimin
¢) emérimin e shkarkimin i lik
¢) pércaktimin e shpérblimeve|
d) mbikéqyrjen e zbatimit
pasqyrave financiare vjetore
e) pérfagésimin e shoqgérisé ng
f) miratimin e rregullave proce
Cdo ndryshim statuti duhet te
shogerise.

Neni 12

i

e t€ shoqeérisé;

etlj:dministratoréve;
hiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél té€ autorizuar;

politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
e t€ raporteve t€ ecuris€ se veprimtarisg;
gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

durale t€ mbledhjeve t€ asamblesé;

depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

Pérjashtimi nga e drejta e vatés

1.Ortaku nuk mund t€ ushtrojé
a)
b)
)
¢) dhénien ose jo té péq
2 Kur ortaku pérfagésohet ng

shuarjen e ndonjé def

t€ drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:

vleré€simin e veprimtarisé sé tij;

yrimi n€ ngarkim té tij;

ngritjen e nj€ padie rjdaj tij nga shoqéria;

[itimeve té€ reja.
| njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né té

njéjtin konflikt interesi, ashtu i dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi
(1) Asambleja e pérgjithshmg

eméron njé ose mé€ shumé persona fiziké si administratoré té

shoqgéris€. Afati i emérimit, e

te 5 vjet, me t€ drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve

prodhon efekte pas regjistrimitjné Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

(2) Administratorét e njé shoqdrie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 t& keétij ligji, nuk
mund t€ emérohen si adminisfratoré t& njé shoqgérie t& kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i
béré né kundérshtim me kéto djspozita &shté i pavlefshém.

(3) Personat e méposhtém cakfphen si Administratoré t& paré té shogérisé deri né emérimin e tyre nga

mbledhja e paré e Asamblesé s

Té€ dhénat e identifikimit:
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F Pérgjithshme.

dhe specimenét e nénshkrimit:

Ayman Hammad Abdelmgnam Shaat
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